
 

 

                DECRETO N°. 165/2013, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2013. 

 

‘’Homologa avaliação proferida por Comissão Especial sobre Bem Patrimonial para fins de 

alienação e dá outras providencias’’. 

 

             JAMIL SERON, Prefeito Municipal de Tabapuã, Comarca de Catanduva. Estado de São Paulo, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

DECRETA: 

Art. 1°- Fica homologada as avaliações proferidas pela Comissão Especial, nomeada pelo Decreto nº. 

124/2013, de 09 de setembro de 2013, sobre os bens móveis a seguir descritos, objetivando suas 

alienações, cujos Termos de Avaliações ficam fazendo parte integrante deste Decreto. 

- 01 Trator, Tipo Escavo Carregador da marca CASE, Modelo W-18, Série 6953201, Motor Mercedes 

Benz, Ano 1984, nº. 04, Código do Bem Patrimonial 1798. 

- 01 Veículo, Tipo Ônibus, da Marca Mercedes Benz, Modelo 1113, Placa CPV-2694, Cor Azul e 

Branco, Diesel, Ano 1977, nº. 03, Código do Bem Patrimonial 2612. 

- 01 Veículo, Tipo Ônibus, da marca Mercedes Benz, Ano 1980, Chassi: 34405811507588, Placa CPV-

2683, nº. 05, Código do Bem Patrimonial 2981. 

- 01 Veículo, Tipo Ambulância, da marca FIAT, Modelo Doblo 1.3, Potência 80 CV, Gasolina, Cor 

Branca, Código do Bem Patrimonial 8732. 

- 01 Máquina, tipo Moto niveladora, da marca HUBER WARCO, modelo 10 DM, Série 10-DM/2460, 

Motor OM-326913/80-Mercedes Benz, Ano 1972, nº. 02, Cor Amarela, Código do Bem Patrimonial 614. 

- 01 Veículo, Tipo Misto Camioneta, IMP/CHEVROLET TRAFIC, Gasolina, Ano 1994, Modelo 1994, 

Cor Branca, Chassi BA1T31C1ZRS000408, Placa BFY-3648, Código do Bem Patrimonial 6022. 

- 01 Veículo, Tipo ônibus, da marca Mercedes Benz, Modelo OF 1315, Cor Branca/Azul, Ano 1989, 

Diesel, Chassi 9BM384098KB840175, Placa BWA-2516, nº. 07, Código do bem 6346. 

- 01 Veículo, Tipo ônibus, da marca Mercedes Benz, Ano Fab. 1990, Cor Branca, Ano 1990, Diesel, 49 

Lugares, Chassi nº. DE000C21055, Placa BXG-6622, Código do bem Patrimonial 6919. 

- 01 Placa Compactadora, Modelo PV.1000, marca WEBER nº. 11096, Motor GXX 160 GC 02 G158928 

5.5 HP, Código do Bem Patrimonial 7114. 

 – 01 Colhedeira, modelo CPF2000, da marca PINHEIRO, Código do Bem Patrimonial 7496. 

 - 01 Tanque a Vácuo, marca LELY, Capacidade 3.000 Litros, Código do Bem Patrimonial 8382. 

- 01 Forrageira, Marca NOGUEIRA, modelo PECUS 9004, Controle Remoto e Roda de Apoio, Código 

do Bem Patrimonial 8597. 

- 01 Compactador de Solo, marca WACKER BS700, Série 805.702.336, Código do Bem Patrimonial 

8599. 

Art. 2°- O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

             Prefeitura Municipal de Tabapuã-SP, aos 09 dias do mês de Dezembro de 2013. 

 

 

JAMIL SERON 

Prefeito Municipal 

Registrado e publicado, por afixação em local de costume desta prefeitura na data supra. 

 

 
CLÁUDIO HUMBERTO BOLDRIN 

Diretor Administrativo 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

LAUDO DE AVALIAÇÃO PRÉVIA 
 
 
Atendendo o que dispõe o Decreto nº 124/2013 de 09 de Setembro de 

2013, baixado pelo Senhor Prefeito Municipal, os que esta subscrevem, 
membros da Comissão Especial de Avaliação, objetivando a alienação do bem 
abaixo descrito, que de comum acordo exaram o presente LAUDO DE 
AVALIAÇÃO PRÉVIA, cujas conclusões foram as seguintes: 

DO OBJETO:- Descrição: TRATOR ESCAVO CARREGADOR CASE, 

MOD. W-18, SERIE 6953201, MOTOR MERCEDES BENZ,ANO 

1984, N.04. Cd. Bem: 1798. 

               ANÁLISE DA SITUAÇÃO DO BEM:- PROBLEMA NO TORQUE E            
               PNEUS RUINS. 
 

AVALIAÇÃO FINAL:- ESTA COMISSÃO, APÓS AS ANÁLISES, DE 

COMUM ACORDO, CHEGOU À CONCLUSÃO QUE A AVALIAÇÃO 

DO BEM DESCRITO É DE R$ 20.000,00 ( VINTE MIL REAIS) 

 
 

É a avaliação. 
Tabapuã-SP, 09 de Dezembro 2013. 
 

COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO 
 
 

 
JOSÉ ANTONIO DE SOUZA 

RG/SSP-SP 11.364.548 

 

CLAUDINEI ADRIANO 
POLONI 

RG/SSP-SP 26.823.326-3 

CARLOS FRANCISCO 
LUCIANO PEREIRA 

RG/SSP-SP 22.073.866 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

LAUDO DE AVALIAÇÃO PRÉVIA 
 
 
Atendendo o que dispõe o Decreto nº. 124/2013 de 09 de Setembro 

de 2013, baixado pelo Senhor Prefeito Municipal, os que esta subscrevem, 
membros da Comissão Especial de Avaliação, objetivando a alienação do bem 
abaixo descrito, que de comum acordo exaram o presente LAUDO DE 
AVALIAÇÃO PRÉVIA, cujas conclusões foram as seguintes: 

DO OBJETO:- Descrição: ONIBUS MARCA MERCEDES BENZ 1113, 

PLACA CPV-2694, COR AZUL E BRANCO, DIESEL, ANO 77, N.03. 

Cd. Bem: 2612 

          ANÁLISE DA SITUAÇÃO DO BEM:- VEICULO DESATIVADO DA    
          FROTA, COM DOCUMENTO, SEM TESTE, PARADO A MAIS DE 
UM    
          ANO, FATANDO PEÇAS ( BATERIAS, PNEUS, TACÓFRAFO. 
 

AVALIAÇÃO FINAL:- ESTA COMISSÃO, APÓS AS ANÁLISES, DE 

COMUM ACORDO, CHEGOU À CONCLUSÃO QUE A AVALIAÇÃO 

DO BEM DESCRITO É DE R$ 3500,00 ( TRES MIL E QUINHETOS 

REAIS) 

 
 

É a avaliação. 
Tabapuã-SP, 09 de Dezembro 2013. 
 

 
 
 

COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO 
 

JOSÉ ANTONIO DE SOUZA 
RG/SSP-SP 11.364.548 

 

CLAUDINEI ADRIANO 
POLONI 

RG/SSP-SP 26.823.326-3 

CARLOS FRANCISCO 
LUCIANO PEREIRA 

RG/SSP-SP 22.073.866 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
LAUDO DE AVALIAÇÃO PRÉVIA 

 
 
Atendendo o que dispõe o Decreto nº. 124/2013 de 09 de Setembro 

de 2013, baixado pelo Senhor Prefeito Municipal, os que esta subscrevem, 
membros da Comissão Especial de Avaliação, objetivando a alienação do bem 
abaixo descrito, que de comum acordo exaram o presente LAUDO DE 
AVALIAÇÃO PRÉVIA, cujas conclusões foram as seguintes: 

DO OBJETO:- Descrição: ONIBUS USADO, ANO 80, DIESEL, MARCA 
MERCEDES BENZ,CHAS. 34405811507588 PLACA CPV-2683, N.05. Cd. 
Bem: 2981 
ANÁLISE DA SITUAÇÃO DO BEM:- VEICULO DESATIVADO DA FROTA, 
COM DOCUMENTO, FALTANDO ( MOTOR COMPLETO COM 
AGREGADOS, CAMBIO, EIXO TRASEIRO, DIFERENCIAL, DIREÇÃO 
HIDRAULICA, BATERIAS, RODAS E PNEUS E PODENDO FALTAR 
OUTRO COMPONETES). 
AVALIAÇÃO FINAL:- ESTA COMISSÃO, APÓS AS ANÁLISES, DE 
COMUM ACORDO, CHEGOU À CONCLUSÃO QUE A AVALIAÇÃO DO 
BEM DESCRITO É DE R$ 500,00 (QUINHETOS REIAS). 

 
 

É a avaliação. 
Tabapuã-SP, 09 de Dezembro 2013. 
 

COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO 
 
 
 
 
 

JOSÉ ANTONIO DE SOUZA 
RG/SSP-SP 11.364.548 

 

CLAUDINEI ADRIANO 
POLONI 

RG/SSP-SP 26.823.326-3 

CARLOS FRANCISCO 
LUCIANO PEREIRA 

RG/SSP-SP 22.073.866 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
LAUDO DE AVALIAÇÃO PRÉVIA 

 
 
Atendendo o que dispõe o Decreto nº.124/2013 de 09 de Setembro de 

2013, baixado pelo Senhor Prefeito Municipal, os que esta subscrevem, 
membros da Comissão Especial de Avaliação, objetivando a alienação do bem 
abaixo descrito, que de comum acordo exaram o presente LAUDO DE 
AVALIAÇÃO PRÉVIA, cujas conclusões foram as seguintes: 

DO OBJETO:- DESCRIÇÃO: DESCRIÇÃO: VEÍCULO TIPO 
AMBULÂNCIA, 0KM, MARCA FIAT MODELO DOBLO, 1.3, 
POTÊNCIA 80CV, GASOLINA, COR BRANCA, TOTALMENTE 
EQUIPADA. CD. BEM: 8732 
ANÁLISE DA SITUAÇÃO DO BEM:- SUCATA. 
AVALIAÇÃO FINAL:- ESTA COMISSÃO, APÓS AS ANÁLISES, DE 
COMUM ACORDO, CHEGOU À CONCLUSÃO QUE A AVALIAÇÃO 
DO BEM DESCRITO É DE R$ 700,00 ( SETECENTOS  REAIS) 

 
 

É a avaliação. 
Tabapuã-SP, 09 de Dezembro 2013. 
 

COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO 
 
 

 
JOSÉ ANTONIO DE SOUZA 

RG/SSP-SP 11.364.548 

 

CLAUDINEI ADRIANO 
POLONI 

RG/SSP-SP 26.823.326-3 

CARLOS FRANCISCO 
LUCIANO PEREIRA 

RG/SSP-SP 22.073.866 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

LAUDO DE AVALIAÇÃO PRÉVIA 
 
 
Atendendo o que dispõe o Decreto nº. 124/2013 de 09 de Setembro 

de 2013, baixado pelo Senhor Prefeito Municipal, os que esta subscrevem, 
membros da Comissão Especial de Avaliação, objetivando a alienação do bem 
abaixo descrito, que de comum acordo exaram o presente LAUDO DE 
AVALIAÇÃO PRÉVIA, cujas conclusões foram as seguintes: 

DO OBJETO:- Descrição: MOTONIVELADORA MARCA HUBER 
WARCO, MODELO 10 DM SERIE 10-DM/2460,MOTOR OM- 
326913/80, MOTOR MERCEDES BENZ, ANO 72, N.02 COR 
AMARELA. Cd. Bem: 614 
ANÁLISE DA SITUAÇÃO DO BEM:- VEÍCULO DESATIVADO DA 
FROTA, PARADO MAIS DE DOIS ANOS, FALTANDO PEÇAS ( RODAS 
PNEUS, BATERIA. 
AVALIAÇÃO FINAL:- ESTA COMISSÃO, APÓS AS ANÁLISES, DE 
COMUM ACORDO, CHEGOU À CONCLUSÃO QUE A AVALIAÇÃO DO 
BEM DESCRITO É DE R$ 6000,00 ( SEIS MIL  REAIS) 

 
 

É a avaliação. 
Tabapuã-SP, 09 de Dezembro 2013. 
 

COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO 
 
 
 
 

OSÉ ANTONIO DE SOUZA 
RG/SSP-SP 11.364.548 

 

CLAUDINEI ADRIANO 
POLONI 

RG/SSP-SP 26.823.326-3 

CARLOS FRANCISCO 
LUCIANO PEREIRA 

RG/SSP-SP 22.073.866 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
LAUDO DE AVALIAÇÃO PRÉVIA 

 
 
Atendendo o que dispõe o Decreto nº.124/2013 de 09 de Setembro de 

2013, baixado pelo Senhor Prefeito Municipal, os que esta subscrevem, 
membros da Comissão Especial de Avaliação, objetivando a alienação do bem 
abaixo descrito, que de comum acordo exaram o presente LAUDO DE 
AVALIAÇÃO PRÉVIA, cujas conclusões foram as seguintes: 

DO OBJETO:- Descrição: MISTO CAMIONETA IMP/CHEVROL.TRAFIC, 
GASOLINA, ANO 94,MOD.94 COR 
BRANCA,CHAS.BA1T31C1ZRS000408, PLACA-BFY-3648. Cd. Bem: 
6022 
ANÁLISE DA SITUAÇÃO DO BEM:- VEÍCULO DESATIVADO DA 
FROTA, COM DOCUMENTO, SEM TESTE, PARADO MAIS DE UM 
ANO PODENDO DALTAS PEÇAS FALTANDO PEÇAS. 
AVALIAÇÃO FINAL:- ESTA COMISSÃO, APÓS AS ANÁLISES, DE 
COMUM ACORDO, CHEGOU À CONCLUSÃO QUE A AVALIAÇÃO DO 
BEM DESCRITO É DE R$ 1500,00 ( HUM MIL E QUINHETOS   REAIS) 

 
 

É a avaliação. 
Tabapuã-SP, 09 de Dezembro 2013. 
 
 

COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO 
 
 
 

 
JOSÉ ANTONIO DE SOUZA 

RG/SSP-SP 11.364.548 

 

CLAUDINEI ADRIANO 
POLONI 

RG/SSP-SP 26.823.326-3 

CARLOS FRANCISCO 
LUCIANO PEREIRA 

RG/SSP-SP 22.073.866 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

LAUDO DE AVALIAÇÃO PRÉVIA 
 
 
Atendendo o que dispõe o Decreto nº. 124/2013 de 09 de Setembro 

de 2013, baixado pelo Senhor Prefeito Municipal, os que esta subscrevem, 
membros da Comissão Especial de Avaliação, objetivando a alienação do bem 
abaixo descrito, que de comum acordo exaram o presente LAUDO DE 
AVALIAÇÃO PRÉVIA, cujas conclusões foram as seguintes: 

DO OBJETO:- Descrição: VEICULO MARCA MERCEDES BENZ OF 
1315, TIPO ONIBUS, COR BRANCO/AZUL, ANO 1989, COMB.DIESEL, 
CHASSI 9BM384098KB840175, PLACA BWA-2516,N.07. Cd. Bem: 
6346  

 ANÁLISE DA SITUAÇÃO DO BEM:- VEICULO DESATIVADO DA 
FROTA, COM DOCUMENTO, SEM TESTE, PARADO A MAIS DE UM 
ANO, FATANDO PEÇAS, SEM MECÂNICA, SOMENTE CHASSI E 
BANCOS. 
AVALIAÇÃO FINAL:- ESTA COMISSÃO, APÓS AS ANÁLISES, DE 
COMUM ACORDO, CHEGOU À CONCLUSÃO QUE A AVALIAÇÃO 
DO BEM DESCRITO É DE R$ 3500,00 ( TRES MIL E QUINHETOS 
REAIS) 

 
 

É a avaliação. 
Tabapuã-SP, 09 de Dezembro 2013. 
 

COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO 
 
 
 

 
JOSÉ ANTONIO DE SOUZA 

RG/SSP-SP 11.364.548 

 

CLAUDINEI ADRIANO 
POLONI 

RG/SSP-SP 26.823.326-3 

CARLOS FRANCISCO 
LUCIANO PEREIRA 

RG/SSP-SP 22.073.866 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

LAUDO DE AVALIAÇÃO PRÉVIA 
 
 
Atendendo o que dispõe o Decreto nº. 124/2013 de 09 de Setembro 

de 2013, baixado pelo Senhor Prefeito Municipal, os que esta subscrevem, 
membros da Comissão Especial de Avaliação, objetivando a alienação do bem 
abaixo descrito, que de comum acordo exaram o presente LAUDO DE 
AVALIAÇÃO PRÉVIA, cujas conclusões foram as seguintes: 

DO OBJETO:-Descrição: VEICULO TIPO ONIBUS 
PASSAGEIRO,MARCA MERCEDES BENZ, ANO FAB.1990,COR 
BRANCA,COMB.DIESEL, 49 LUGARES, CHASSI N.DE000C21055, 
PLACA BXG-6622. Cd. Bem: 6919 
ANÁLISE DA SITUAÇÃO DO BEM:- VEICULO DESATIVADO DA 
FROTA, COM DOCUMENTO, SEM TESTE, PARADO A MAIS DE UM 
ANO, FATANDO PEÇAS ( BANCO MOTORISTA, BATERIAS, ESTEPE. 
AVALIAÇÃO FINAL:- ESTA COMISSÃO, APÓS AS ANÁLISES, DE 
COMUM ACORDO, CHEGOU À CONCLUSÃO QUE A AVALIAÇÃO DO 
BEM DESCRITO É DE R$ 5000,00 ( CINCO MIL REAIS) 

 
 

É a avaliação. 
Tabapuã-SP, 09 de Dezembro 2013. 
 
 

COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO 
 
 
 
 

JOSÉ ANTONIO DE SOUZA 
RG/SSP-SP 11.364.548 

 

CLAUDINEI ADRIANO 
POLONI 

RG/SSP-SP 26.823.326-3 

CARLOS FRANCISCO 
LUCIANO PEREIRA 

RG/SSP-SP 22.073.866 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

LAUDO DE AVALIAÇÃO PRÉVIA 
 
 
Atendendo o que dispõe o Decreto nº. 124/2013 de 09 de Setembro 

de 2013, baixado pelo Senhor Prefeito Municipal, os que esta subscrevem, 
membros da Comissão Especial de Avaliação, objetivando a alienação do bem 
abaixo descrito, que de comum acordo exaram o presente LAUDO DE 
AVALIAÇÃO PRÉVIA, cujas conclusões foram as seguintes: 

DO OBJETO:- Descrição: PLACA COMPACTADORA PV.1000; MARCA 
WEBER N.11096; MOTOR GX 160 GC 02 G158928 5.5 HP. Cd. Bem: 
7114 
ANÁLISE DA SITUAÇÃO DO BEM:- SEM MOTOR. 
AVALIAÇÃO FINAL:- ESTA COMISSÃO, APÓS AS ANÁLISES, DE 
COMUM ACORDO, CHEGOU À CONCLUSÃO QUE A AVALIAÇÃO DO 
BEM DESCRITO É DE R$ 250,00 ( DUZENTOS E CINQUENTA REAIS) 

 
 

É a avaliação. 
Tabapuã-SP, 09 de Dezembro 2013. 
 
 

COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO 
 
 
 

 
JOSÉ ANTONIO DE SOUZA 

RG/SSP-SP 11.364.548 

 

CLAUDINEI ADRIANO 
POLONI 

RG/SSP-SP 26.823.326-3 

CARLOS FRANCISCO 
LUCIANO PEREIRA 

RG/SSP-SP 22.073.866 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
LAUDO DE AVALIAÇÃO PRÉVIA 

 
 
Atendendo o que dispõe o Decreto nº. 124/2013 de 09 de Setembro 

de 2013, baixado pelo Senhor Prefeito Municipal, os que esta subscrevem, 
membros da Comissão Especial de Avaliação, objetivando a alienação do bem 
abaixo descrito, que de comum acordo exaram o presente LAUDO DE 
AVALIAÇÃO PRÉVIA, cujas conclusões foram as seguintes: 

DO OBJETO:- Descrição: Descrição: COLHEDEIRA CPF 
2000/PINHEIRO. Cd. Bem: 7496 
ANÁLISE DA SITUAÇÃO DO BEM:- SUCATA. 
AVALIAÇÃO FINAL:- ESTA COMISSÃO, APÓS AS ANÁLISES, DE 
COMUM ACORDO, CHEGOU À CONCLUSÃO QUE A AVALIAÇÃO DO 
BEM DESCRITO É DE R$ 3500,00 ( TREZENTOS E CINQUENTA  
REAIS) 

 
 

É a avaliação. 
Tabapuã-SP, 09 de Dezembro 2013. 
 
 

COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO 
 
 
 

 
JOSÉ ANTONIO DE SOUZA 

RG/SSP-SP 11.364.548 

 

CLAUDINEI ADRIANO 
POLONI 

RG/SSP-SP 26.823.326-3 

CARLOS FRANCISCO 
LUCIANO PEREIRA 

RG/SSP-SP 22.073.866 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

LAUDO DE AVALIAÇÃO PRÉVIA 
 
 
Atendendo o que dispõe o Decreto nº. 124/2013 de 09 de Setembro 

de 2013, baixado pelo Senhor Prefeito Municipal, os que esta subscrevem, 
membros da Comissão Especial de Avaliação, objetivando a alienação do bem 
abaixo descrito, que de comum acordo exaram o presente LAUDO DE 
AVALIAÇÃO PRÉVIA, cujas conclusões foram as seguintes: 

DO OBJETO:- Descrição: TANQUE A VACUO MARCA LELY CAP. 3000 
LTS. Cd. Bem: 8382. 
ANÁLISE DA SITUAÇÃO DO BEM:- VAZEMENTOS E DETERIORADO 
PELA OXIDAÇÃO. 
AVALIAÇÃO FINAL:- ESTA COMISSÃO, APÓS AS ANÁLISES, DE 
COMUM ACORDO, CHEGOU À CONCLUSÃO QUE A AVALIAÇÃO DO 
BEM DESCRITO É DE R$ 1.000,00 ( HUM MIL REAIS) 

 
 

É a avaliação. 
Tabapuã-SP, 09 de Dezembro 2013. 
 
 

COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO 
 
 
 

 
JOSÉ ANTONIO DE SOUZA 

RG/SSP-SP 11.364.548 

 

CLAUDINEI ADRIANO 
POLONI 

RG/SSP-SP 26.823.326-3 

CARLOS FRANCISCO 
LUCIANO PEREIRA 

RG/SSP-SP 22.073.866 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
LAUDO DE AVALIAÇÃO PRÉVIA 

 
 
Atendendo o que dispõe o Decreto nº. 124/2013 de 09 de Setembro 

de 2013, baixado pelo Senhor Prefeito Municipal, os que esta subscrevem, 
membros da Comissão Especial de Avaliação, objetivando a alienação do bem 
abaixo descrito, que de comum acordo exaram o presente LAUDO DE 
AVALIAÇÃO PRÉVIA, cujas conclusões foram as seguintes: 

DO OBJETO:- Descrição: FORRAGEIRA, MARCA NOGUEIRA, 
MODELO PECUS 9004, CONTROLE REMOTO E RODA DE APOIO. 
(PATRULHA AGRICOLA). Cd. Bem: 8597 
ANÁLISE DA SITUAÇÃO DO BEM:- SUCATA. 
AVALIAÇÃO FINAL:- ESTA COMISSÃO, APÓS AS ANÁLISES, DE 
COMUM ACORDO, CHEGOU À CONCLUSÃO QUE A AVALIAÇÃO DO 
BEM DESCRITO É DE R$ 3500,00 ( TREZENTOS E CINQUENTA  
REAIS) 

 
 

É a avaliação. 
Tabapuã-SP, 09 de Dezembro 2013. 
 
 

COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO 
 
 
 

 
JOSÉ ANTONIO DE SOUZA 

RG/SSP-SP 11.364.548 

 

CLAUDINEI ADRIANO 
POLONI 

RG/SSP-SP 26.823.326-3 

CARLOS FRANCISCO 
LUCIANO PEREIRA 

RG/SSP-SP 22.073.866 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
LAUDO DE AVALIAÇÃO PRÉVIA 

 
 
Atendendo o que dispõe o Decreto nº. 124/2013 de 09 de Setembro 

de 2013, baixado pelo Senhor Prefeito Municipal, os que esta subscrevem, 
membros da Comissão Especial de Avaliação, objetivando a alienação do bem 
abaixo descrito, que de comum acordo exaram o presente LAUDO DE 
AVALIAÇÃO PRÉVIA, cujas conclusões foram as seguintes: 

DO OBJETO:- Descrição: COMPACTADOR DE SOLO MARCA 
WACKER BS700 SERIE 805.702.336. Cd. Bem: 8599. 
ANÁLISE DA SITUAÇÃO DO BEM:- MOTOR FUNDIDO. 
AVALIAÇÃO FINAL:- ESTA COMISSÃO, APÓS AS ANÁLISES, DE 
COMUM ACORDO, CHEGOU À CONCLUSÃO QUE A AVALIAÇÃO DO 
BEM DESCRITO É DE R$ 500,00 ( QUINHENTOS REAIS) 

 
 

É a avaliação. 
Tabapuã-SP, 09 de Dezembro 2013. 
 
 

COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO 
 
 
 

 
JOSÉ ANTONIO DE SOUZA 

RG/SSP-SP 11.364.548 

 

CLAUDINEI ADRIANO 
POLONI 

RG/SSP-SP 26.823.326-3 

CARLOS FRANCISCO 
LUCIANO PEREIRA 

RG/SSP-SP 22.073.866 

 
 


